[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21 февраля 2023 г.                                                                                                    №19-д
О принятии мер по повышению

эффективности мероприятий

по противодействию коррупции

в Рязанской городской Думе

В целях принятия мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе в Рязанской городской Думе, в соответствии с Федеральными законами                  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 30.09.2021 № 169-III «Об утверждении Плана профилактических мероприятий по противодействию коррупции в Рязанской городской Думе на 2021 - 2024 годы»:

1. Установить форму для актуализации сведений о родственниках и свойственниках, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на должности муниципальной службы в Рязанской городской Думе (далее - сведения), согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Муниципальным служащим Рязанской городской Думы представлять в структурное подразделение аппарата Рязанской городской Думы, осуществляющее кадровую работу, сведения по форме, утвержденной пунктом 1 настоящего распоряжения, ежегодно в срок до 1 марта.

3. Отделу кадровой работы и противодействия коррупции управления правового обеспечения и кадровой работы Рязанской городской Думы             (Курючина О.Г.) ознакомить с настоящим распоряжением муниципальных служащих Рязанской городской Думы.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                             Т.Н. Панфилова
2